令和２年５月２９日
保護者 各位

魚津市立東部中学校
校長 八倉巻 清 彦

今後の部活動について（ご連絡）

薫風の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育
活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
長かった臨時休業もようやく終了し、平常に近い学校生活となります。部活動も６月１日より再開して

いきます。ただし、長期間活動していなかったことにより、体力も落ちていますので、体を慣らしながら元
の状態に戻していきたいと考えています。そこで、下記のような予定としました。
なお、今後の状況によっては、対応方法の変更もあります。保護者の皆様のご理解とご協力を賜りま

すようお願いいたします。

記

１ 実施日程
・6月1日(月)～5日(金) 16:00～17:45(延長なし)、1年生仮入部期間(17:00まで)
・6月6日(土)～7日(日) いずれか半日実施可(1年生は参加しない)
・6月8日(月) 部活動なし
・6月9日(火) 部結成(本日より1年生入部・活動)、16:00～17:45(延長なし)
・6月10日(水)～12日(金)16:00～17:45(延長なし)
・6月13日(土)～14日(日)いずれか半日実施可(1年生も参加可)
※ 以下、平常通り

２ 注意点
・部活動の実施は今まで通り、原則月曜日と土･日いずれか1日は休みです。
・部活動の延長は、期末考査終了まで２、3年生のみの参加となります。1年生は、期末考査後に
参加が可能となります。
・練習試合等の対外試合は、許可が出るまで行うことができません。
・体調に少しでも不調があるときや本人や各家庭で感染の心配があるときは、無理に参加する必
要はありません。その場合は、部顧問に必ず伝えてください。

３ 感染防止対策
⑴ 手洗い、マスク着用の徹底
① 手洗いは、活動前後に実施する。手荒れが気になる場合は、自前の消毒液やハンドクリーム
等を持参・使用しても構いません。

② 活動直前までマスクを着用する。マスクをしてできる活動はマスクをする。
⑵ 換気の徹底
① 室内で活動する活動は、基本的に窓を開放する。
② 着替える場所の窓を開放する。

⑶ 身体的距離の確保
① 活動中は生徒どうし可能な限り距離を確保し、対面とならないような形とする。
② 接触しない練習方法を工夫する。

⑷ 共用部分の消毒
多くの手が触れる所は、消毒液を使用して拭取り消毒をする。

４ その他
3年生のみなさんにとって大変残念なことですが、8月までに行われる予定だったすべての大会

が中止となりました。競技によっては、代替の「新川大会」が７月23日(木)～26日(日)に開催でき
るか検討しています。第２波が発生しないように感染防止に心掛けていきましょう。